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ning, som på ingen måde løser det generelle 
økonomiske problem, som næsten alle land- 
mænd i Danmark lider under på grund af dan- 
ske særbyrder«. 

Der må efter mindretallets opfattelse en or- 
dentlig reform af landbruget til for at løse de 
problemer, som erhvervet trækkes med. En så- 
dan reform må primært bygge på en regelsane- 
ring, fjernelse af mange af de krav, som kun 
danske politikere stiller til landbruget. 

I den aktuelle krise kunne Folketinget for at 
forstærke den hjælp, som regeringen nu vil yde 
til landbruget, i det mindste ved samme lejlig- 
hed stille en lang række krav til landbruget i 
bero. Her tænkes på f.eks. vandmiljøplanen, 
som pålægger landbruget investeringer for et 
milliardbeløb i miljøanlæg med tvivlsom ef- 
fekt. 

Brandbeskatningen må ophøre, så der kan 
blive bedre opsparingsmuligheder i landbru- 
get. De forhadte jordskatter burde afskaffes. 
De batter alligevel kun i statskassen med et be- 
løb nogenlunde svarende til det beløb, som 
dette lovforslags gældssanering koster. 

Braklægningsordningerne må stilles i bero. 
Det er ikke ved at nedlægge produktionsappa- 
ratet, man hjælper landbruget. Ved samme lej- 
lighed kunne planerne om gødnings- og sæd- 
skifte stilles i bero eller afvikles. 

De nye krav, som man vil chikanere land- 
bruget med, f.eks. pligten til at føre journal 
over plantebeskyttelsesmidler, burde ligeledes 
tages af bordet. 

Det er mindretallets opfattelse, at en land- 
brugspakke må fjerne nogle af de grundlæg- 
gende problemer i dansk landbrug. Landbru- 
get må bringes ind i en position, hvor erhvervet 
i højere grad selv bliver i stand til at klare sig. 

Som landmand er det dybt frustrerende at 
bede andre om hjælp. Det ligger langt fra den 
livsholdning, de fleste landmænd har. Derfor 
må hele landbrugserhvervet befries for mange 
af de krav, som ikke er strengt nødvendige for 
erhvervet. 

En effektiv landbrugspakke må derfor inde- 
holde andet end kortsigtede løsninger, der 
stort set kun består af ophørsordninger for er- 
hvervet og gældssanering for de hårdest ramte. 
Det er hele landbrugserhvervet, der skal have 
et løft. Et løft, der består af afvikling og afskaf- 
felse af en lang række krav, som landbruget i 
dag trækkes med. 

Dette lovforslag drejer sig kort sagt om 
gældsomlægning for den del af gælden, der 
ligger imellem 70 pet. og 100 pet. af ejendoms- 
værdien. I lovforslaget er det oplyst, at ca. 
11.500 landmænd vil kunne få gavn af ordnin- 
gen. 

Skal der imidlertidig være blot en smule ri- 
melighed i tingene, så er der også mange andre 
erhvervsgrupper, der sidder i nogenlunde sam- 
me situation som landmændene, og de burde 
have samme tilbud om gældsomlægning. Men 
det er ikke kun erhvervsgrupper, der i disse år 
er i klemme. F.eks. er parcelhusejerne i samme 
gældsklemme som erhvervslivet. Mange må i 
disse år gå fra hus og hjem. De burde rimelig- 
vis også have en håndsrækning. Derfor er det 
problematisk, at regeringen tilbyder statsga- 
ranti for gældsomlægningen for en gruppe af 
borgere, mens andre grupper, der sidder med 
samme problemer, ingen hjælp får. 

Derfor må en håndsrækning til et erhverv i 
højere grad bestå i afvikling af en lang række 
af de specielle krav, som stilles til netop det 
erhverv, man ønsker at hjælpe, samtidig med 
at der gives bedre mulighed for opsparing. 

En ordentlig reform for landbruget må efter 
Fremskridtspartiets opfattelse tage udgangs- 
punkt i: 

1) EF's landbrugsreform, 
2) GATT og 
3) en dansk landsbrugsreform. 

ad 1) En revision af EF's landbrugsreform må 
tage udgangspunkt i størst mulig libera- 
lisering af EF's landbrugspolitik. Alle 
tilskuds- og støtteordninger nedtrappes 
og fjernes over en årrække. Dette kan 
ske ved, at mindstepriserne sænkes 
gradvis og til sidst helt afskaffes. Mind- 
stepriserne er udtryk for rendyrket plan- 
økonomi. Mindstepriserne bevirker, at 
produktionen er for stor og priserne for 
høje, hvilket skader forbrugerne, der må 
betale de høje priser, og skatteyderne, 
der må betale tilskuddet. Samlet forvri- 
des verdenshandelen. 
Aftrapning og afskaffelse af mindstepri- 
serne over en årrække vil bevirke, at 
landmændene skal sælge deres produk- 
ter til markedspriser. Er markedspriser- 
ne for lave, er det, fordi der er for mange 
udbydere (landmænd), og nogle land- 


